

**Mts. Melkveehouderij
Koeweg 1
9999 AA Melkdorp**

**BOEKHOUDRAPPORT
2018**

INHOUDSOPGAVE

I. BOEKHOUDVERSLAG

- A. Samenstellingsopdracht
 - 1. Opdracht
 - 2. Verantwoording
- B. Algemeen
 - 1. Algemene gegevens
 - 2. Administratieve inrichting
- C. Resultatenanalyse
- D. Financiële positie
 - 1. Financiële structuur
 - 2. Liquiditeitspositie

II. JAARREKENING

- A. Balans einde boekjaar
- B. Winst- en verliesrekening
- C. Toelichting
 - 1. Toelichting algemeen
 - 2. Toelichting op de balans
 - 3. Toelichting op de winst- en verliesrekening

III. BUITENMAATSCHAPPELIJKE ONDERNEMING

- A. Balans buitenmaatschappelijke onderneming naam 1
- B. Winst- en verliesrekening buitenmaatschappelijke onderneming naam 1

IV. OVERIGE GEGEVENS

- A. Winstverdeling / fiscale winst
- B. Overzicht verloop vermogen gedurende boekjaar naam 1 en naam 2
- C. Privé-balans einde boekjaar naam 1 en naam 2

V. BIJLAGEN

- A. BTW suppletie-aangifte
- B. Bedrijfsvergelijking
- C. Afschrijvingsstaten
- D. Specificatie investeringsaftrek
- E. Veemutaties over het boekjaar

I. BOEKHOUDVERSLAG

Geachte heer / mevrouw Melkveehouderij,

Hierbij breng ik uw rapport uit over het jaar 2018 van uw onderneming.

De balans aan het einde van het boekjaar, de winst- en verliesrekening en de toelichting, welke tezamen de jaarrekening vormen, alsmede de overige gegevens zijn in dit rapport opgenomen.

A. Samenstellingsopdracht

1. Opdracht

Ingevolge uw opdracht heb ik aan de hand van de door u verstrekte gegevens de jaarrekening samengesteld over het boekjaar van uw onderneming. Deze jaarrekening bestaat uit de balans, de winst- en verliesrekening, alsmede de toelichting op beide stukken.

2. Verantwoording

Voor zover nodig ben ik de gegevens nagegaan aan de hand van bescheiden, saldi-opgaven en ontvangsten en uitgaven in het volgende boekjaar.

B. Algemeen

1. Algemene gegevens

Bedrijfsactiviteiten

Het bedrijf betreft een melkveehouderij en wordt gerund in de vorm van een maatschap.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Productierechten</u>		
Geleverde melk (kg)	918.000	828.000
Vet (%)	4,41	4,41
Eiwit (%)	3,47	3,47
<u>Grondgebruik</u>		
Grasland (ha)	<u>68,0</u>	<u>68,0</u>
Totaal grondgebruik (ha)	<u>68,0</u>	<u>68,0</u>
Waarvan:		
Eigendom (ha)	37,0	37,0
Pacht (ha)	<u>31,0</u>	<u>31,0</u>
	<u>68,0</u>	<u>68,0</u>

2. Administratieve inrichting

De financiële administratie van het boekjaar 1 januari tot 31 december 2018 werd door u bijgehouden. Vervolgens hebben wij de boekhouding verwerkt.

Voor de BTW wordt uw bedrijf in de normale heffing betrokken (en valt dus niet onder de landbouwregeling).

C. Resultatenanalyse

Het jaar 2018 werd afgesloten met een resultaat van € 118.061 positief.
Het jaar 2017 werd afgesloten met een resultaat van € 98.948 positief.

De resultaten over beide boekjaren kunnen als volgt worden weergegeven:

	2018		2017	
	Bedrag (x €1.000)	t.o.v. totaal (in %)	Bedrag (x €1.000)	t.o.v. totaal (in %)
Opbrengsten				
veehouderij	411	92	370	91
overige	34	8	39	9
Totaal opbrengsten	445	100	409	100
Toegerekende kosten veehouderij				
veevoer	79	18	63	15
grond- en hulpstoffen	9	2	9	2
overige produktgebonden kosten	22	5	22	5
Totaal toegerekende kosten	110	25	94	23
Saldo	335	75	316	77
Niet-toegerekende kosten				
werk door derden	14	3	18	4
machines, werktuigen en inventaris	94	21	90	22
onroerende zaken	49	11	44	11
algemene kosten	24	5	27	7
Totaal niet toegerekende kosten	181	41	178	44
Produktieresultaat	154	35	138	34
Saldo rentebaten / -lasten	36-	8-	39-	9-
Resultaat uit gewone bedrijfsuitoefening	118	27	99	24

D. Financiële positie

1. Financiële structuur

Voor een gezonde financiering is het noodzakelijk dat vaste activa wordt gefinancierd met op lange termijn beschikbaar vermogen. Dit betreffen eigen vermogen en langlopende schulden.

Voor de financiering van vlottende activa heeft dan slechts van kortlopend vreemd vermogen gebruik te worden gemaakt voor zover het op lange termijn beschikbare vermogen hier niet in voorziet.

Een verkorte weergave van de financiële structuur van uw onderneming ziet er als volgt uit:

	2018		2017	
	Bedrag (x €1.000)	t.o.v. totaal (in %)	Bedrag (x €1.000)	t.o.v. totaal (in %)
Kapitaalcomponenten				
Vaste activa				
materiële vaste activa	823	81	867	87
Vlottende activa				
voorraden	1	0	1	0
omzetbelasting	0	0	18	2
vorderingen	60	6	38	4
deelnemingen	38	4	33	3
liquide middelen	95	9	38	4
Totaal	1.018	100	995	100
Vermogenscomponenten				
Eigen vermogen	270	26	206	21
Langlopende schulden	731	72	768	77
Kortlopende schulden	18	2	22	2
Totaal	1.018	100	995	100

2. Liquiditeitspositie

De liquiditeit geeft de mate aan waarin de onderneming in staat is om aan haar kortlopende verplichtingen te voldoen. Om het liquiditeitsoverschot te berekenen kan men de kortlopende schulden in mindering brengen op de vlottende activa.

Hieruit volgt het volgende overzicht:

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	€	€
Vlottende activa	194.719	127.888
Af: Kortlopende schulden	17.556	21.945
Liquiditeit	<u>177.163</u>	<u>105.943</u>

Hieruit resulteert een bedrijfsmatige liquiditeitstoename van € 71.220

Ik vertrouw erop hiermee aan uw opdracht te hebben voldaan. Tot het verstrekken van nadere inlichtingen ben ik gaarne bereid.

Hoogachtend,

Ing. J. Woldendorp

Administratiekantoor Woldendorp b.v.
Bedum, tel: 050-3012819

II. JAARREKENING

A. Balans einde boekjaar

(Voor de toelichting hierop zie pagina 11)

ACTIVA	2018		2017	
	€	€	€	€
VASTE ACTIVA				
Materiële vaste activa				
gebouwen	630.604		647.152	
inventaris	15.322		14.524	
machines en werktuigen	50.756		92.580	
rundvee	126.502		113.061	
		823.185		867.318
VLOTTENDE ACTIVA				
voorraden	1.300		1.170	
omzetbelasting	259		17.812	
vorderingen	60.470		37.792	
deelnemingen	38.007		32.697	
liquide middelen	94.683		38.417	
		194.719		127.888
TOTAAL		1.017.903		995.206
PASSIVA	2018		2017	
	€	€	€	€
EIGEN VERMOGEN				
naam 1	59.804		53.695	
FOR-stand	34.630		29.205	
		94.434		
naam 2	169.691		122.714	
FOR-stand	5.425		-	
		175.116		
		269.551		205.615
LANGLOPENDE SCHULDEN				
langlopende leningen	730.796		767.646	
		730.796		767.646
KORTLOPENDE SCHULDEN				
lopende schulden	17.556		21.945	
		17.556		21.945
TOTAAL		1.017.903		995.206

B. Winst- en verliesrekening

(Voor de toelichting hierop zie pagina 13)

	2018		2017	
	€	€	€	€
OPBRENGSTEN				
rundveehouderij	410.900		370.477	
overige	<u>34.007</u>		<u>38.775</u>	
Totaal opbrengsten		444.907		409.252
TOEGEREKENDE KOSTEN VEEHOUDERIJ				
veevoer	78.509		62.626	
grond- en hulpstoffen	9.403		9.327	
overige produktgebonden kosten	<u>21.759</u>		<u>21.737</u>	
Totaal toegerekende kosten		109.671		93.690
Saldo		335.236		315.562
NIET-TOEGEREKENDE KOSTEN				
werk door derden	14.102		17.878	
machines, werktuigen en inventaris	93.980		89.805	
onroerende zaken	49.022		43.643	
algemene kosten	<u>24.279</u>		<u>26.699</u>	
Totaal niet-toegerekende kosten		181.383		178.025
Produktieresultaat		153.853		137.537
rentebaten	1.580		1.321	
rentelasten	<u>37.372</u>		<u>39.910</u>	
		35.792-		38.589-
Resultaat uit gewone bedrijfsuitoefening		118.061		98.948
Resultaat		118.061		98.948

C. Toelichting

1. Toelichting algemeen

Grondslagen van waardering

De vaste activa zijn gewaardeerd op verkrijgingsprijs en waar nodig verminderd met afschrijvingen bepaald op basis van de geschatte levensduur.

De voorraden en veldinventaris zijn gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs c.q. voortbrengingskosten of, indien lager, tegen de marktwaarde per balansdatum. De deelnemingen, vorderingen, liquide middelen, schulden en overlopende activa en passiva zijn, tenzij anders vermeld, opgenomen tegen nominale waarde. De veestapel is gewaardeerd conform de Landelijke Landbouwnormen.

Grondslagen voor resultaatbepaling

Het resultaat is bepaald als het verschil tussen opbrengsten en kosten over het boekjaar met inachtneming van de hiervoor reeds vermelde waarderinggrondslagen.

2. Toelichting op de balans

VLOTTENDE ACTIVA

De vlottende activa bestaan op de balansdatum uit:

	2018		2017	
	€	€	€	€
Vorraden				
brandstof	1.300		1.170	
		1.300		1.170
Omzetbelasting				
BTW 4e kwartaal	773-		17.058	
BTW-suppletie 2017	754		754	
BTW-suppletie 2018	278		-	
		259		17.812
Vorderingen				
melkgeld	43.390		37.532	
subsidies	9.856		250	
veeverkopen	7.200		-	
financiële baten	3		-	
kruisposten	21		10	
		60.470		37.792
Deelnemingen				
ledencertificaten	12.050		12.050	
ledencertificaten	12.050		12.050	
ledenobligaties vast	6.200		3.550	
ledenobligaties vast	6.150		3.550	
ledenkapitaal	1.557		1.497	
		38.007		32.697
Liquide middelen				
rekening-courant	94.533		38.222	
kas	150		195	
		94.683		38.417

	2018		2017	
	€	€	€	€
LANGLOPENDE SCHULDEN				
De langlopende leningen bestaan op de balansdatum uit:				
Hypotheken				
hypotheek 1	298.546		315.546	
hypotheek 2	421.250		437.250	
hypotheek 3	11.000		14.850	
		730.796		767.646

KORTLOPENDE SCHULDEN

De kortlopende schulden bestaan op de balansdatum uit:

Lopende schulden

aankoop machines	2.000		12.500	
administratiekosten	1.950		1.950	
investeringen	2.430		-	
veevoer	4.280		-	
ziektebestrijding	413		685	
onderhoud machines en werktuigen	2.230		564	
brandstof machines	734		-	
onderhoud gebouwen	260		-	
overige productgebonden kosten	210		498	
energie en water	2.865		1.964	
rente kosten bank	-		132	
rente leningen	-		3.652	
financiële lasten	112		-	
overige	72		-	
		17.556		21.945

3. Toelichting op de winst- en verliesrekening

	2018		2017	
OPBRENGSTEN	€	€	€	€
Rundveehouderij				
melkgeld	367.200		331.200	
omzet en aanwas rundvee	<u>43.700</u>		<u>39.277</u>	
		410.900		370.477
TOEGEREKENDE KOSTEN VEEHOUDERIJ				
Veevoer				
krachtvoer	52.330		40.280	
ruwvoer	3.420		-	
melkprodukten	3.255		2.899	
bijprodukten	18.220		17.420	
overig voer	<u>1.284</u>		<u>2.027</u>	
		78.509		62.626
Grond- en hulpstoffen				
gewasbescherming	893		784	
kunstmest	6.380		6.513	
zaaizaad, plant- en pootgoed	<u>2.130</u>		<u>2.030</u>	
		9.403		9.327
Overige produktgebonden kosten				
ziektebestrijding	7.397		8.415	
stro en strooisel	5.198		5.128	
KI-kosten	5.880		5.630	
overige kosten	<u>3.284</u>		<u>2.564</u>	
		21.759		21.737
NIET-TOEGEREKENDE KOSTEN				
Werk door derden				
loon meewerkende kinderen	1.612		1.543	
bedrijfsverzorging	1.070		5.835	
loonwerk	<u>11.420</u>		<u>10.500</u>	
		14.102		17.878
Machines, werktuigen en inventaris				
onderhoud	18.526		8.823	
brandstof	8.512		6.653	
autokosten	2.500		2.500	
plastic	1.206		1.216	
afschrijvingen machines en werktuigen	60.534		66.669	
afschrijvingen inventaris	<u>2.702</u>		<u>3.944</u>	
		93.980		89.805

	2018		2017	
	€	€	€	€
Onroerende zaken				
bedrijfsbelastingen	5.070		4.659	
onderhoud gebouwen	7.164		2.404	
betaalde pacht	2.170		1.811	
afschrijvingen gebouwen	16.548		16.699	
gebruik en genot gebouwen	18.070		18.070	
		49.022		43.643
Algemene kosten				
telefoon	1.274		1.143	
gas, water, elektra	12.930		11.870	
werkkleding	455		518	
accountant	137		4.786	
administratie	1.950		1.950	
advieskosten	95		-	
contributies en abonnementen	943		1.098	
kantoomateriaal	102		53	
verzekeringen	3.582		3.988	
bankkosten	2.233		915	
overige	578		378	
		24.279		26.699
SALDO RENTEBATEN / -LASTEN				
Rentebaten	1.580		1.321	
Rentelasten	37.372		39.910	
		35.792		38.589
RESULTAAT RUNDVEEHOUDERIJ		84.054		60.172
OVERIGE OPBRENGSTEN				
Opbrengsten				
mutatie deelnemingen/effecten	-		3.139	
opbrengst werk voor derden	53		377	
schadevergoeding	320		195	
bedrijfstoeslag	12.193		17.432	
SAN-subsidie	15.093		12.384	
privé-gebruik telefoon	260		260	
privé administratie	130		130	
privé-gebruik gas, water, elektra	2.674		2.674	
huurwaarde ondernemingswoning	2.184		2.184	
overige opbrengsten	1.100		-	
		34.007		38.775

III. BUITENMAATSCHAPPELIJKE ONDERNEMING

A. Balans buitenmaatschappelijke onderneming naam 1

ACTIVA	2018		2017	
	€	€	€	€
Materiële vaste activa				
grond	371.196		371.196	
gebouwen	<u>33.594</u>		<u>37.664</u>	
		404.790		408.860
TOTAAL		<u>404.790</u>		<u>408.860</u>
PASSIVA	2018		2017	
	€	€	€	€
EIGEN VERMOGEN				
	<u>60.410</u>		<u>49.480</u>	
		60.410		49.480
LANGLOPENDE SCHULDEN				
Familieleningen				
familielening ouders	-		300.000	
Hypotheek				
hypotheek 1	44.000		59.380	
hypotheek 2	<u>300.000</u>		<u>-</u>	
		344.000		359.380
KORTLOPENDE SCHULDEN				
Lopende schulden				
BTW 4e kwartaal BMTS	<u>380</u>		<u>-</u>	
		380		-
TOTAAL		<u>404.790</u>		<u>408.860</u>

B. Winst- en verliesrekening buitenmaatschappelijke onderneming naam 1

	<u>2018</u>		<u>2017</u>	
	€	€	€	€
OPBRENGSTEN				
overige	<u>18.070</u>		<u>18.070</u>	
Totaal opbrengsten		18.070		18.070
Saldo		18.070		18.070
NIET-TOEGEREKENDE KOSTEN				
Onroerende zaken				
afschrijving gebouwen	<u>4.070</u>		<u>4.070</u>	
Totaal niet-toegerekende kosten		4.070		4.070
Produktieresultaat		14.000		14.000
rentebaten	-		-	
rentelasten	<u>14.000</u>		<u>14.000</u>	
		14.000-		14.000-
Resultaat uit gewone bedrijfsuitoefening		-		-
Resultaat		-		-

IV. OVERIGE GEGEVENS

A. Winstverdeling / fiscaal resultaat

			naam 1	naam 2
Resultaat	118.061			
Resterend resultaat	118.061	50%	59.030	
	118.061	50%		<u>59.030</u>
Saldo			59.030	59.030
Resultaat BMTS	-	100%	<u>-</u>	
Saldo			59.030	59.030
Investeringsaftrek	7.353	50%	3.676-	
	7.353	50%		3.676-
Desinvesteringsbijtelling	-	50%	-	
	-	50%		<u>-</u>
Saldo			55.354	55.354
FOR-dotatie		9,8%	5.425-	5.425-
Fiscaal resultaat			<u>49.929</u>	<u>49.929</u>

B. Overzicht verloop vermogen gedurende boekjaar naam 1 en naam 2

	2018		2017	
	€	€	€	€
Vermogen begin boekjaar				
Ondernemersvermogen naam 1	82.900		47.790	
Ondernemersvermogen naam 2	122.714		102.984	
Buitenmaatschappelijk vermogen	49.480		34.100	
Privé-vermogen	29.937		-	
Inbreng banken	-		30.000	
		285.032		214.874
Aan het vermogen werd toegevoegd:				
resultaat lopend boekjaar naam 1	59.030		49.474	
resultaat lopend boekjaar naam 2	59.030		49.474	
loon	8.000		3.500	
kinderbijslag	1.364		2.422	
rente	8		434	
schenking	2.000		5.000	
Totaal toegevoegd aan vermogen		129.433		110.304
Aan het vermogen werd onttrokken:				
privé-uitgaven	35.200		30.020	
giften	180		65	
ziektelkosten	3.004		3.038	
privé-belasting	9.000		-	
AOV-verzekering	1.310		1.195	
kosten privé auto	3.054		5.826	
rente	1		1	
Totaal onttrokken aan vermogen		51.749		40.146
Vermogen einde boekjaar		362.716		285.032
Ondernemersvermogen naam 1	94.434		82.900	
Ondernemersvermogen naam 2	175.116		122.714	
Buitenmaatschappelijk vermogen	60.410		49.480	
Privé-vermogen	32.756		29.937	

C. Privé-balans einde boekjaar naam 1 en naam 2

ACTIVA	2018		2017	
	€	€	€	€
VASTE ACTIVA				
Vervoersmiddelen				
privé auto	<u>2.952</u>		<u>3.600</u>	
		2.952		3.600
VLOTTENDE ACTIVA				
Liquide middelen				
bank 1	75		85	
bank 2	28.500		25.700	
bank 3	<u>1.229</u>		<u>552</u>	
		29.804		26.337
TOTAAL		<u><u>32.756</u></u>		<u><u>29.937</u></u>
PASSIVA	2018		2017	
	€	€	€	€
EIGEN VERMOGEN				
Privé-vermogen	<u>32.756</u>		<u>29.937</u>	
		32.756		29.937
TOTAAL		<u><u>32.756</u></u>		<u><u>29.937</u></u>

V. BIJLAGEN

A. BTW suppletie-aangifte Maatschap naam

	2018	
Omzet 21%	866	
Omzet 6%	18.325	
privé gebruik	570	
	<hr/>	
Totaal af te dragen		19.761
Voorbelasting	25.505	
Totaal voorbelasting		25.505
		<hr/>
Subtotaal		5.744-
Reeds aangegeven:		
1e kwartaal	1.878-	
2e kwartaal	2.896-	
3e kwartaal	1.465-	
4e kwartaal	773	
	<hr/>	
		5.466-
Nog te vorderen einde boekjaar		278-
		<hr/> <hr/>

BTW suppletie-aangifte Buitenmaatschappelijke onderneming naam

	2018	
Omzet 21%	380	
Omzet 6%	-	
privé gebruik	-	
	<hr/>	
Totaal af te dragen		380
Voorbelasting	-	
Totaal voorbelasting		<hr/> -
Subtotaal		380
Reeds aangegeven:		
1e kwartaal	-	
2e kwartaal	-	
3e kwartaal	-	
4e kwartaal	380	
	<hr/>	
		380
Nog te vorderen einde boekjaar		<hr/> <hr/> -

B. Bedrijfsvergelijking

	2018	2017	2016	2015	2014
Totaal geleverde melk (kg)	918.000	828.000	614.730	568.043	573.012
Gras- en voedergewassen (ha)	68,00	68,00	60,00	60,00	55,00
Melkproductie (kg/ha)	13.500	12.176	10.246	9.467	10.418
RESULTAAT (in € per 100 kg melk):					
melkgeld	40,00	40,00	33,00	35,54	31,22
omzet en aanwas	4,76	5,74	3,81	1,59	3,19
overige opbrengsten	0,73	1,27	4,70	3,32	6,75
TOTAAL OPBRENGSTEN	45,49	47,45	41,52	40,45	41,16
Voerkosten					
krachtvoer	5,70	5,95	5,73	5,89	4,34
overige voerkosten	2,85	3,70	1,62	0,37	3,56
TOTAAL VOERKOSTEN	8,55	9,65	7,34	6,26	7,89
SALDO (= totaal opbrengst minus totaal voerkosten)	36,94	37,80	34,17	34,19	33,27
gewasbescherming	0,10	0,05	0,66	0,69	0,74
bemestingskosten	0,69	1,51	0,40	0,33	0,43
zaaizaad, plant- en pootgoed	0,23	0,14	0,59	0,57	0,45
ziektebestrijding	0,81	0,86	0,32	0,20	0,47
stro en strooisel	0,57	0,75	0,69	0,74	0,56
KI-kosten	0,64	0,03	0,55	0,43	0,51
overige kosten	0,36	0,67			
TOTAAL TOEGEREK. KOSTEN	3,39	4,00	3,20	2,95	3,16
SALDO (= totaal opbrengst minus voer- en toegerekende kosten)	33,55	33,80	30,98	31,24	30,11

C. Afschrijvingsstaten Maatschap Melkveehouderij

Verklaring gebruikte afkortingen: AW = aanschafwaarde, BW = boekwaarde, RW = restwaarde, VB = vast bedrag.

	aankoop- jaar	aanschaf- bedrag	begin- balans	aan- of verkopen	afschrij- vingen	eind- -- balans	afschr. -- AW/BW %
Gebouwen							
ligboxenstal		532.692	610.417		12.208	598.208	BW 2,0%
erfverharding		11.167	7.666		1.167	6.499	AW 10,5%
erfverharding		5.144	4.630		514	4.115	AW 10,0%
jongveestal		15.979	13.580		1.518	12.062	AW 10,0%
sleufsilos		12.000	10.860		1.140	9.720	AW 10,0%
			647.152	-	16.548	630.604	
Inventaris							
XXXXXXXXXX		8.780	6.440		-	6.440	RW
XXXXXXXXXX		6.250	5.500		1.250	4.250	AW 20,0%
XXXXXXXXXX		2.500	1.000		500	500	AW 20,0%
XXXXXXXXXX		1.721	1.584		344	1.240	AW 20,0%
XXXXXXXXXX	feb-18	1.500		1.500	275	1.225	AW 20,0%
XXXXXXXXXX	mrt-18	2.000		2.000	333	1.667	AW 20,0%
			14.524	3.500	2.702	15.322	
Machines en werktuigen							
XXXXXXXXXX		15.719	1.090		-	1.090	RW
XXXXXXXXXX		1.500	251		150	101	AW 10,0%
XXXXXXXXXX		28.900	4.335		-	4.335	RW
XXXXXXXXXX		6.727	2.217		687	1.530	AW 12,0%
XXXXXXXXXX		15.000	7.624		7.624	-	TWA
XXXXXXXXXX		27.545	19.878		19.878	-	TWA
XXXXXXXXXX		39.847	17.898		17.898	-	TWA
XXXXXXXXXX		6.051	4.376		4.376	-	TWA
XXXXXXXXXX		12.000	3.981		1.020	2.961	AW 10,0%
XXXXXXXXXX		-	558		557	1	RW
XXXXXXXXXX		7.016	3.740		602	3.138	AW 10,0%
XXXXXXXXXX		4.850	1.790		461	1.329	AW 10,0%
XXXXXXXXXX		3.985	1.409		379	1.030	AW 10,0%
XXXXXXXXXX		2.463	1.074		246	828	AW 10,0%
XXXXXXXXXX		530	140		53	87	AW 10,0%
XXXXXXXXXX		11.400	7.800		1.673	6.127	AW 19,3%
XXXXXXXXXX		3.650	3.103		608	2.494	AW 20,0%
XXXXXXXXXX		12.500	11.317		1.875	9.442	AW 20,0%
XXXXXXXXXX	mrt-18	1.010		1.010	168	842	AW 20,0%
XXXXXXXXXX	mei-18	3.500		3.500	467	3.033	AW 20,0%
XXXXXXXXXX	mei-18	10.750		6.700	914	5.786	AW 15,0%
XXXXXXXXXX	mei-18	7.500		7.500	900	6.600	AW 20,0%
			92.580	18.710	60.534	50.756	

Afschrijvingsstaten naam 1

Verklaring gebruikte afkortingen: AW = aanschafwaarde, BW = boekwaarde, RW = restwaarde, VB = vast bedrag.

	aankoop- jaar	aanschaf- bedrag	begin- balans	aan- of verkopen	afschrij- vingen	eind- -- balans	afschr. -- AW/BW	%
Grond								
XXXXXXXXXXXX	2013	140.258	140.258		-	140.258	RW	
XXXXXXXXXXXX		120.752	120.752		-	120.752	RW	
XXXXXXXXXXXX		110.186	110.186		-	110.186	RW	
			<u>371.196</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>371.196</u>		
Gebouwen								
XXXXXXXXXXXX	2003	24.658	10.181		986	9.195	AW	4,0%
XXXXXXXXXXXX	2007	30.679	10.955		1.769	9.186	AW	5,8%
XXXXXXXXXXXX	2009	19.257	11.071		963	10.108	AW	5,0%
XXXXXXXXXXXX	2013	7.038	5.457		352	5.105	AW	5,0%
			<u>37.664</u>	<u>-</u>	<u>4.070</u>	<u>33.594</u>		

D. Specificatie investeringsaftrek

SPECIFICATIE INVESTERINGSaftREK

Omschrijving	datum invest.	invest.-bedrag	ingebruik-neming	bedrag betaald	aftrek-percentage	invest.-bedrag
XXXXXXXXXX	feb-18	1.500	feb-18	1.500	28%	420
XXXXXXXXXX	mrt-18	2.000	mrt-18	2.000	28%	560
XXXXXXXXXX	mrt-18	1.010	mrt-18	1.010	28%	283
XXXXXXXXXX	mei-18	3.500	mei-18	3.500	28%	980
XXXXXXXXXX	mei-18	10.750	mei-18	10.750	28%	3.010
XXXXXXXXXX	mei-18	7.500	mei-18	7.500	28%	2.100
		<u>26.260</u>				<u>7.353</u>

E. Veemutaties over het boekjaar

Diersoort	beginbalans				eindbalans					
	aantal	bedrag €	aantal geboren	aantal gekocht	doorfok bij	doorfok af	aantal verkocht	aantal gestorv.	aantal	bedrag €
Koeien	92	62.001			34		20	4	102	72.079
Vaarzen	36	26.133			36	34	7		31	22.113
Pinken	13	8.704			49	36			26	18.547
Kalveren	52	14.657	110			49	60	9	44	12.885
Stieren > 1 jr	2	1.566		1			2		1	878
Totaal	195	113.061	110	1	119	119	89	13	204	126.502

Verkoopopbrengsten huidig boekjaar

	aantal	gemidd. prijs
Koeien	20	577
Vaarzen	7	1.072
Kalveren	60	153
Stieren > 1 jr	2	1.449

Verkoopopbrengsten vorig boekjaar

	aantal	gemidd. prijs
Koeien	19	598
Vaarzen	-	-
Kalveren	44	148
Stieren > 1 jr	3	1.289